
КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ноября 2022 года

ПРИКАЗ
-п

О внесении изменений в некоторые приказы комитета по тарифам и ценовой политике 
Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года 
№ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о комитете по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области, утвержденным постановлением Правительства 
Ленинградской области от 28 августа 2013 года № 274, в связи с установлением тарифов на 
питьевую воду приказами от 18 ноября 2022 года № 321-п «О внесении изменений в приказ 
комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 2020 года № 621-пп 
«Об утверждении производственной программы в сфере холодного водоснабжения 
государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» в Сланцевском и 
Лужском муниципальных районах Ленинградской области на 2021-2023 годы» и о внесении 
изменений в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 18 декабря 
2020 года № 621-п «Об установлении тарифов на питьевую воду государственного унитарного 
предприятия «Водоканал Ленинградской области» для потребителей Сланцевского и Лужского 
муниципальных районов Ленинградской области на 2021-2023 годы», от 18 ноября 2022 года № 
341-п «Об утверждении производственных программ и установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» 
для потребителей Кировского и Гатчинского муниципальных районов Ленинградской области с 1 
декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года», приказом ЛенРТК от 18 ноября 2022 года№ 319-п «Об 
утверждении производственных программ на 2023 год и установлении тарифов на питьевую воду и 
водоотведение государственного унитарного предприятия «Водоканал Ленинградской области» для 
потребителей Тосненского муниципального района Ленинградской области с 1 декабря 2022 года 
по 31 декабря 2023 года» и на основании протокола заседания правления комитета по тарифам и 
ценовой политике Ленинградской области от Т'Л ноября 2022 года №

приказызаю:

1. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 17 декабря 2019 года № 471-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Ленжилэксплуатация» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Синявинское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения).

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 770,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,93 2 831,31
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 831,31
с 01.07.2021по 31.12.2021 32,32 2 887,32
с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,32 2 887,32
с 01.07.2022 по 30.11.2022 51,31 3 046,32



с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 3 347,20
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 3 347,20
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,14 3 084,76
с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,35 3 194,90

2. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 23 ноября 2018 года № 229-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
федеральным бюджетным учреждением «Администрация Волго-Балтийского бассейна внутренних 
водных путей» (филиал Невско-Ладожский район водных путей и судоходства) потребителям на 
территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов», 
изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:
Компонент на 

теплоноситель/холодную 
воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2019 по 30.06.2019 18,37 1 998,64
с 01.07.2019 по 31.12.2019 19,22 2 074,87
с 01.01.2020 по 30.06.2020 19,22 2 074,87
с 01.07.2020 по 31.12.2020 56,80 2 099,66
с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,19 2 099,66
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,38 2 185,77
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,38 2 185,77
с 01.07.2022 по 30.11.2022 43,79 2 616,29
с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 2 279,56
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 2 279,56

3. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 16 декабря 2021 года № 438-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
муниципальным унитарным предприятием «Спецтранс города Кировска» муниципального 
образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области потребителям 
на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», 
изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района 
Ленинградской области

1.1
Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,59 3 123,98
с 01.07.2022 по 30.11.2022 39,59 3 375,84
с 01.12.2022 по 31.12.2022 • 55,76 3 552,50
с 01.01.2023 по 31.12.2023 55,76 3 552,50
с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,17 3 406,50
с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,82 3 520,11

4. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 28 ноября 2019 года № 341-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЭнергоИнвест» на территории Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив приложение 2 к 
приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на
. теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал



водоснабжения) 1

1 Для потребителей муниципального образования «Мгинское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения),

с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 467,32
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,76 2 493,07
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 465,00
с 01.07.2021по 31.12.2021 32,32 2 518,57
с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,32 2 470,00
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,44 2 584,06
с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 2 667,21
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 2 667,21
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,14 2 713,17
с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,35 2 728,41

5. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 19 декабря 2018 года № 492-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
акционерным обществом «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019- 
2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

■ 1 Для потребителей муниципального образования «Отрадненское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 32,58 2 108,89
с 01.07.2019 по 31.12.2019 25,58 2 150,92
с 01.01.2020 по 30.06.2020 25,58 2 125,00
с 01.07.2020 по 31.12.2020 31,80 2 153,47
с 01.01.2021 по 30.06.2021 31,20 2 153,47
с 01.07.2021 по 31.12.2021 32,32 2 245,55
с 01.01.2022 по 30.06.2022 32,32 2 245,55
с 01.07.2022 по 30.11.2022 47,94 2 366,01
с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 2 469,33
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 2 469,33

6. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 412-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
акционерным обществом «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
потребителям на территории муниципального образования Шлиссельбургское городское поселение 
муниципального образования Кировский муниципальный район Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2021-2025 годов», изложив приложение 2 к приказу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал
1 Для потребителей муниципального образования «Шлиссельбургское городское поселение» Кировского 

муниципального района Ленинградской области
1.1 Открытая система 

теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2021 по 30.06.2021 34,19 2 102,48
с 01.07.2021 по 31.12.2021 35,42 2 178,17
с 01.01.2022 по 30.06.2022 35,42 2 178,17
с 01.07.2022 по 30.11.2022 45,39 2 337,21
с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 2 405,73
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 2 405,73
с 01.01.2024 по 30.06.2024 38,27 2 300,32
с 01.07.2024 по 31.12.2024 39,81 2 371,23
с 01.01.2025 по 30.06.2025 39,81 2 371,23



| с 01.07.2025 по 31.12.2025| 41,40 2 442,37

7. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 18 декабря 2020 года № 510-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
акционерным обществом «Ленинградская областная тепло-энергетическая компания» 
потребителям на территории Назиевского городского поселения Кировского муниципального 
района Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Назиевское городское поселение» Кировского 
муниципального района Ленинградской области

1.1
Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 279,47
с 01.07.2022 по 30.11.2022 37,76 2 581,76
с 01.12.2022 по 31.12.2022 46,47 2 661,14
с 01.01.2023 по 31.12.2023 46,47 2 661,14
с 01.01.2024 по 30.06.2024 - - 2 431,45
с 01.07.2024 по 31.12.2024 2 515,19

8. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 06 декабря 2019 года № 376-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2022 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 37,15 2409,46
с 01.07.2020 по 31.12.2020 55,95 2459,09
с 01.01.2021 по 30.06.2021 47,65 2 459,09
с 01.07.2021по 31.12.2021 49,35 2 465,56
с 01.01.2022 по 30.06.2022 47,00 2 465,56
с 01.07.2022 по 30.11.2022 48,89 2 568,25

с 01.12.2022 по 31.12.2022 65,64 2 766,95

9. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 22 ноября 2022 года № 374-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2023-2027 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения

с 01.01.2023 по 31.12.2023 65,64 2 766,95
с 01.01.2024 по 30.06.2024 65,64 2 766,95



(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.07.2024по 31.12.2024 69,10 2 992,03
с 01.01.2025 по 30.06.2025 66,50 2 900,00
с 01.07.2025 по 31.12.2025 73,67 3 112,65
с 01.01.2026 по 30.06.2026 69,00 3 060,00
с 01.07.2026 по 31.12.2026 76,45 3 211,12
с 01.01.2027 по 30.06.2027 71,50 3 211,12
с 01.07.2027 по 31.12.2027 79,44 3 340,54

10. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 16 декабря 2021 года № 429-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории 
Оредежского сельского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», изложив приложение 2 к приказу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы теплоснабжения 
(горячего водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на 
тепловую энергию 

Одноставочный, 
руб ./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Оредежское сельское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), закрытая 
система теплоснабжения 
(горячего водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2022 по 30.06.2022 40,94 6 761,06
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,70 7 954,18
с 01.12.2022 по 31.12.2022 51,19 7 334,24
с 01.01.2023 по 31.12.2023 51,19 7 334,24
с 01.01.2024 по 30.06.2024 41,10 7 474,62
с 01.07.2024 по 31.12.2024 42,74 7 683,77

11. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 23 ноября 2018 года № 226-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
«Кингисеппские электрические сети» (филиал публичного акционерного общества «Ленэнерго») 
потребителям на территории Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2019- 
2023 годов», изложив приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:
Компонент на 

теплоноситель, руб./куб. 
м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1..1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения)

с 01.01.2019 по 30.06.2019 25,49 5 140,00
с 01.07.2019 по 31.12.2019 26,66 5 285,69
с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 5 285,69
с 01.07.2020 по 31.12.2020 51,06 5 441,03
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 5 441,03
с 01.07.2021 по 31.12.2021 40,94 5 606,92
с 01.01.2022 по 30.06.2022 39,52 5 606,92
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,70 10 017,56
с 01.12.2022 по 31.12.2022 51,19 10 394,43
с 01.01.2023 по 31.12.2023 51,19 10 394,43

12. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 26 октября 2019 года № 102-п «Об установлении тарифов на тепловую энергию и 
горячую воду, поставляемые обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» 
потребителям на территории Ленинградской области на 2022 год», изложив приложение 2 к 
приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную

Компонент на тепловую 
энергию



(горячего 
водоснабжения)

воду, руб./куб. м Одноставочный, руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области в зоне теплоснабжения котельных по адресу: г. Луга, ул. Смоленская, д.1, г. 
Луга, ул. Свободы, д.23

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

Со дня вступления в силу 
приказа от26.10.2022 №102 

по 30.11.2022
73,25 2 496,54

с 01.12.2022 по 31.12.2022 82,26 2 546,65

13. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 22 ноября 2022 года № 362-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛЕНТЕПЛО» потребителям на территории
Лужского городского поселения Лужского муниципального района Ленинградской области, на 
долгосрочный период регулирования 2023-2025 годов», изложив приложение 2 к приказу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

. (горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, 
руб./Гкал

1

1.1

Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области в зоне теплоснабжения котельных по адресу: г. Луга, ул. Смоленская, д.1, г. 
Луга, ул. Свободы, д.23
Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2023 по 31.12.2023 82,26 2 546,65

с 01.01.2024 по 30.06.2024 80,00 2 546,65

с 01.07.2024по 31.12.2024 88,45 2 742,31

с 01.01.2025 по 30.06.2025 88,45 2 700,00

с 01.07.2025 по 31.12.2025 97,09 2 808,26

14. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 06 декабря 2019 года № 383-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом с ограниченной ответственностью «Тепловые системы» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 2 033,91
с 01.07.2020 по 31.12.2020 45,99 2 084,32
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 2 084,32
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 2 156,08
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40,94 2 156,08
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,70 2 219,02
с 01.12.2022 по 31.12.2022 51,19 2 382,67
с 01.01.2023 по 31.12.2023 51,19 2 382,67
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 2 258,55



I I | c 01.07.2024 no 31.12.2024 |__________ 32,03__________ |________ 2 340,64
15. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 

области от 06 декабря 2019 года № 384-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
обществом, с ограниченной ответственностью «Теплострой плюс» потребителям на территории 
Ленинградской области, на долгосрочный период регулирования 2020-2024 годов», изложив 
приложение 2 к приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
■ теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб ./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Лужское городское поселение» Лужского муниципального 
района Ленинградской области

1-1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения), 
закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) без 
теплового пункта

с 01.01.2020 по 30.06.2020 26,66 3 204,10
с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,86 3 297,86
с 01.01.2021 по 30.06.2021 35,99 3 260,00
с 01.07.2021по 31.12.2021 40,94 3 330,38
с 01.01.2022 по 30.06.2022 40,94 3 250,00
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,70 3 413,28
с 01.12.2022 по 31.12.2022 51,19 3 577,76
с 01.01.2023 по 31.12.2023 51,19 3 577,76
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,80 3 594,61
с 01.07.2024 по 31.12.2024 32,03 3 776,34

16. Внести изменения в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской 
области от 19 декабря 2018 года № 470-п «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования деятельности, тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые 
открытым акционерным обществом «Тепловые сети» потребителям на территории Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2019-2023 годов», изложив приложение 2 к 
приказу в следующей редакции:

№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

в том числе:

Компонент на 
теплоноситель, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию 

Одноставочный, руб./Гкал

1 Для потребителей муниципального образования «Тосненский муниципальный район» Ленинградской 
области

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) 
Закрытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения) 
без теплового 
пункта

с 01.01.2019 по 31.01.2019 32,99 2 310,25
с 01.02.2019 по 31.12.2019 37,11 1 957,40
с 01.01.2020 по 30.06.2020 35,36 1 957,40
с 01.07.2020 по 31.12.2020 36,74 3 317,96
с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,74 2 480,00
с 01.07.2021 по 31.12.2021 38,02 2 559,63
с 01.01.2022 по 30.06.2022 38,02 2 165,63
с 01.07.2022 по 30.11.2022 39,08 2 189,23
с 01.12.2022 по 31.12.2022 37,69 2 284,75
с 01.01.2023 по 31.12.2023 37,69 2 284,75

17. Внести в приказ комитета по тарифам и ценовой политике Ленинградской области от 
20 декабря 2021 года № 527-п «Об установлении долгосрочных параметров регулирования 
деятельности, тарифов на тепловую энергию, поставляемую обществом с ограниченной 
ответственностью «Тепловая компания Северная» потребителям на территории муниципального 
образования «Серебрянское сельское поселение» Лужского муниципального района Ленинградской 
области, на долгосрочный период регулирования 2022-2024 годов», следующие изменения:

17.1. В наименовании приказа слова «тарифов на тепловую энергию, поставляемую» 
заменить словами «тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые».
17.2. В пункте 1 приказа слова «тарифов на тепловую энергию, поставляемую» заменить 
словами «тарифов на тепловую энергию и горячую воду, поставляемые»
17.3. Изложить приложение 2 к приказу в следующей редакции:



№ 
п/п

Вид системы 
теплоснабжения 

(горячего 
водоснабжения)

Год с календарной 
разбивкой

Компонент на 
теплоноситель/холодную 

воду, руб./куб. м

Компонент на тепловую 
энергию Одноставочный, 

руб./Гкал

1
Для потребителей муниципального образования «Серебрянское сельское поселение» Лужского 
муниципального района Ленинградской области в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения

1.1 Открытая система 
теплоснабжения 
(горячего 
водоснабжения),

с 01.01.2022 по 30.06.2022 40,94 4 950,82
с 01.07.2022 по 30.11.2022 46,70 5 560,41
с 01.12.2022 по 31.12.2022 51,19 6 195,26
с 01.01.2023 по 31.12.2023 51,19 6 195,26
с 01.01.2024 по 30.06.2024 46,70 5 640,41
с 01.07.2024 по 31.12.2024 47,15 5 825,35

18. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке.

Заместитель председателя комитета по тарифам 
и ценовой политике Ленинградской области


